СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17-ой сессии (5-го созыва)

от 13.10.2016.                                 с. Кунчурук                                         № 53

О рассмотрении предложения Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
    Рассмотрев и обсудив предложение Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, выраженного в письме от 29.09.2016 № 4456-05/21, Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области отмечает, что согласно пункта 47 раздела 4 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 400, представительные органы местного самоуправления, в целях достижения сбалансированности расходной части к доходам и достижения безубыточного результата деятельности организаций коммунального комплекса, вправе обратиться к высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с инициативой об установлении предельного индекса, превышающего индекс по субъекту Российской Федерации более чем на величину отклонения по субъекту Российской Федерации, Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

р е ш и л:
1.  Считать не целесообразным обращаться к Губернатору Новосибирской области с инициативой по изменению (увеличению) индекса роста оплаты граждан за коммунальные услуги в связи с низкой платёжеспособностью населения сельского поселения.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области                                                            И.Н.Кривых